CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME

ORGANIZADO

REQUERIMENTO Nº ________ DE 2018,

(Do Senhor Deputado Onyx Lorenzoni).

Requer a inclusão do nome da Dra. Jane Costa, médica e professora da

Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), na lista de convidados a

participar de Audiência Pública convocada na forma do REQ 297/2018,

para discutir questões envolvendo a incidência de toxoplasmose no

município de Santa Maria/RS, seus reflexos na segurança pública, e o

encaminhamento de soluções integradas com a participação dos

diferentes agentes públicos e sociais envolvidos para a sua resolução.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência que seja incluído

o nome da Dra. Jane Costa, médica e Professora da Universidade Federal de

Santa Maria (UFSM), na lista de convidados a participar de Audiência Pública

convocada na forma do REQ 297/2018, para discutir questões envolvendo a

incidência de toxoplasmose no município de Santa Maria/RS, seus reflexos

na segurança pública, e o encaminhamento de soluções integradas com a

participação dos diferentes agentes públicos e sociais envolvidos para a sua

resolução; o que se justifica face a seu grande conhecimento em relação ao

tema a ser abordado no encontro.

Sala das Comissões, em _______ de junho de 2018.

Deputado Onyx Lorenzoni

DEM/RS